Francisci de Stampis. Item anno quo supra [1381] die IX decembris apud dictum locum venerabili vir dominus Ysarnus Binhas… dedit et concessit
ad novum feudum sive ad novum emphiteosim honorabile uxor magistrum Franciscus de Stampis notarium dicti loci absenti et etiam videlicet duas
brachiatas et mediam locali sciti infra fortalicium de Donovilla noviter constructum confrontatum inter honorem Johannis Guerrem et Juliani
Raynaudi et cum clausuram dicti loci et cum carreria publica in dicto fortalicio dimissa cum juris et pertinentiis suis quibuscumque talis pacto quod
in dicto locali construat hospicium et quod de qualibet brachiata de amplitudine quantumcumque fuerit de longitudine solvat et serviat dicto
domino patriarcha et suis successores archiepiscopis comitate Tholose unum d. tol… postque dictus magister Franciscus… ipsius uxor sue pro
ipsa promisit ibi hospicium hedificare et fortalicium sicut unus alter habitare custodire et deffensare et aliter facere alii habitare fuit obliguati ».

198. Ibid., Donneville, 1G803, 2 mai 1487. Pièce 4. Reconnaissance féodale faite à Pierre Delfau, châtelain de Montbrun pour l’archevêque
de Toulouse Pierre de Léon, d’une maison dans le fort et d’une pièce de terre et vigne à Aygas Mortas à Donneville, et d’une pièce de terre à
Montbrun. « Anno… domini millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo… vero secunda mensis madii… Et primo, videlicet unum
hospicium scitum infra dictum fortalicium dicti loci de Donovilla prout se tenet confrontatur a parte austri cum honore Petri de Bonarum et a
partibus cerci et aquilonis cum pariete dicti loci et non a parte meridiei cum carreria publica et cum suis aliis confrontationibus si que sunt sub
obliis et nomine obliarum trium denariorum turonentium monete solvendorum anno quolibet perpetuo in futurum in dicto castro de Monte
Bruno… ».

199. L x H moy. : 0,60 x 0,30 m; 0,22 x 0,20 m.
200. Quelques déchets de taille sont visibles dans les joints creux dont le mortier de chaux a été en partie lessivé par les intempéries. De

rares tessons de tuiles ont été inclus postérieurement.
201. A.D. Haute-Garonne, 4MI32, SAVES, Monographie de Renneville, s.d., p. 577.

À Clermont-le-Fort, le seigneur Odet Yzalguier s’engage en 1469 à refaire des parets et une domus pour lui-
même, et à diviser le reste de l’espace pour les habitants (202). Il concède à nouveau fief, en emphytéose perpétuelle
à tous les habitants les emplacements (plateas) situés dans la motte du château vieux (sous réserve des oblies